
  

Carta intestata ICC MANZONI SAMARATE (VA) – rev.1 – 11.03.2025 

 

 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                   Samarate, vedi segnatura 

 

 

All’ Amministrazione Trasparente 

All’Albo on-line 

Agli Atti 

 

Oggetto:  Determina di affidamento del servizio di potenziamento linguistico realizzato 

attraverso interventi di docenti Madrelingua inglese e francese - P.T.O.F. 2025/2026 

- per i plessi: Scuola Primaria “E. De Amicis” - Scuola Primaria “A. Manzoni” – 

Scuola Secondaria di Primo Grado “Padre Daniele” di Samarate 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 22-25 ed i progetti in esso 

contenuti, deliberati dagli organi collegiali dell’Istituto per l’a.s. 2025/2026; 
VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2025, definitivamente 

approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 13/02/2025, delibera n. 271; 
VISTO l’art. 7, Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la Circ. n. 2 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTI gli artt. 2222 e ss. cod. civ.; 

RITENUTO che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto il 07/01/2026 

alle ore 12:00 e che a tale data sono pervenute le seguenti offerte: Centro 

Lingue - My Open School Srl con sede legale a Busto Arsizio (VA) in Viale 

Duca 

V
A

IC
84

40
03

 -
 A

D
D

46
B

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

38
 -

 1
2/

01
/2

02
6 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARBONE GIANLUIGI



2 

D’Aosta n. 19 - Partita IVA 02747440127; 

VISTA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

 

DETERMINA 

ART. 1 

Di affidare a Centro Lingue - My Open School Srl con sede legale a Busto Arsizio (VA) in Viale 

Duca D’Aosta n. 19 - Partita IVA 02747440127, il servizio di potenziamento linguistico realizzato 

attraverso interventi di docenti Madrelingua inglese e francese - P.T.O.F. 2025/2026 - per i plessi: 

Scuola Primaria “E. De Amicis” - Scuola Primaria “A. Manzoni” – Scuola Secondaria di Primo Grado 

“Padre Daniele” di Samarate. L’intervento avrà una durata di 292 ore, così suddivise: 

 

 LINGUA INGLESE:  

• Scuole Primarie:  

N. 8 classi (classi 1^ e 2^) per 7 ore per classe = 56 ore  

N. 3 classi (classi 3^) per 8 ore per classe = 24 ore  

N. 8 classi (classi 4^ e 5^) per 10 ore per classe = 80 ore  

• Scuola Secondaria:  

N. 4 classi (classi 1^) per 8 ore per classe = 32 ore  

N. 4 classi (classi 2^) per 9 ore per classe = 36 ore  

N. 4 classi (classi 3^) per 10 ore per classe = 40 ore  

 

LINGUA FRANCESE:  

• Scuola Secondaria:  

N. 4 classi (classi 3^) per 6 ore per classe = 24 ore 

 

Il costo orario è pari a € 39,12/h. Il compenso lordo sarà quindi pari a € 11.423,04; 

 

ART. 2 

Avverso l’aggiudicazione può essere proposto reclamo o opposizione entro giorni 5 dalla data di 

pubblicazione sul sito web dell’Istituto e all’albo della scuola (art.14 D.P.R .275/99) ovvero ricorso 

giurisdizionale nei termini di legge. Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione, il 

presente provvedimento e la relativa aggiudicazione di gara si intenderanno definitivi; 

 

ART. 3 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola; 

 

ART. 4 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Gianluigi Carbone. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Gianluigi Carbone  
(Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.) 

 

V
A

IC
84

40
03

 -
 A

D
D

46
B

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
01

38
 -

 1
2/

01
/2

02
6 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARBONE GIANLUIGI


		2026-01-13T10:13:10+0000
	GIANLUIGI CARBONE




